
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Numero   761 
Data : 7/08/2009 

 
 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
 
I.D.n.  4075772  del  7.08.2009   Class. 8.7 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
INIZIATIVA “PANE IN PIAZZA” - 24/27 SETTEMBRE 2009, IN 
COLLABORAZIONE CON L’ASSOCIAZIONE PANIFICATORI LECCHESI 
ADERENTI A CONFCOMMERCIO LECCO - UNIONE COMMERCIANTI 
LECCHESI.  
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
IL  DIRETTORE  RESPONSABILE 

 
 Premesso che l'Assessore alle Attività Produttive e al Commercio, con apposita nota del 

29.7.09 qui allegata,  comprensiva di piano operativo/finanziario predisposto dal collaboratore 
quale parte sostanziale ed integrante, ha dato specifiche direttive per conto dell’Amministrazione 
Comunale al fine di formalizzare l’istituzione e le modalità di svolgimento della manifestazione 
descritta in oggetto; 

 
Considerato che l’iniziativa in argomento è inserita nel programma d’intervento “DUC Lecco” 

e può rappresentare un valido contributo al più generale e complessivo progetto 
dell’Amministrazione destinato ad offrire nuovi stimoli ed impulsi alla vita sociale e culturale della 
comunità lecchese;  

 
Preso atto del successo di pubblico ottenuto nelle precedenti edizioni; 
 
Osservate le direttive dell’Assessore alle Attività Produttive e al Commercio; 

 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 

approvato il PEG per l’anno 2009; 
 

Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 
Direttore di Servizio; 
 

                                      
D E T E R M I N A 

 
 
1. di istituire formalmente la manifestazione comunale pubblica in argomento, inserita nel 

programma d’intervento “DUC Lecco”, secondo i contenuti del piano 
operativo/finanziario del collaboratore e il calendario descritti in oggetto; 

 
2. di affidarne l’intera organizzazione operativa/finanziaria all’Associazione Panificatori 

della Provincia di Lecco dell’Unione Commercianti Lecchesi – Piazza Garibaldi, 4 –  
LECCO  – CF 92004870132,  per la somma di Euro 1.500,00; 

 
3. di impegnarsi ad assumere ogni conseguente atto burocratico amministrativo 

eventualmente propedeutico e necessario per la realizzazione e la buona riuscita 
dell’evento promosso dall’Amministrazione e sostenuto dall’Assessorato alle Attività 
Produttive (occupazione suolo pubblico, servizi d’affissione, fotocopiatura programma, 
ecc.); 

 
4. di autorizzare il citato soggetto collaboratore ad utilizzare, ove fosse necessario, lo 

Stemma della Città di Lecco, da apporre sul materiale divulgativo;  
 
5. di impegnare, pertanto, la somma complessiva di �. 1.500,00 (esente IVA ai sensi 

dell’art.4, comma 4, DPR 633/1972) da imputarsi al cap. 7470 “ Iniziative di promozione 
commerciale” del Bilancio 2009; 

 



 

  

6. di provvedere successivamente, con separato provvedimento, alla liquidazione di 
quanto  impegnato, dietro presentazione di regolare nota di debito (pagamento  90 
giorni data manifestazione); 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace 
ed eseguibile soltanto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 
           
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE RESPONSABILE 

 (Lionello Bazzi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


